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førnævnte Redskaber, saa vilde, hvis en saadan Bestemmelse blev gjennemført, alt Fiskeri paa den

Maade, vi drive og kunne drive det, være ophævet, hvilket vilde blive et überegneligtTab for en stor
Del as Kystens Befolkning. Vi tillade os derfor allerærbødigst at fremkomme for det høie Folke-
thing med Bøn om, at det høie Thing vil varetage vore og mange Fleres Interesser ved Lovens

endelige Vedtagelse, ved at virke hen til, at fornævnte Bestemmelse i § 5 blev strøgen af Loven,
navnlig for Havfiskeriets Vedkommende · · » · »

At der blev holdt Kontrol med Fiskeriet, finde vi vilde være gavnligt, og da navnligt —

vort Fiskeri angaaende —- hvad Garnets Størrelse angaar; men hvis der —- som i Lovforslagets
§ 50 anført — ikke maa kjøbes eller sælges Rødspætter, der maale mindre end 8 Tommer fra
Snudespidsen til Midten af Halefinnens Bagrand, da ere vi rent afskaarne fra vort Fiskeri, thi saa
store Flynder findes ikke i nævnte Havbugt; vi staa her i den Formening, at hvis der ikke maatte

fiskes med Garn, der holdt mindre Maal i Maskerne end f. Ex. 21J4 U Tomme, saa vilde Flyn-
deren med ea. 4 Tommers Bredde kunne løbe igjennem, og paa denne Maade- kunde vi dog ved-

blivende drive vort Fiskeri. .
Da heromtalte Fiskeri er af saa stor Betydning for en saa stor Del af Kystens Beboere

ved Siden af anden Erhverv, og en saadan Indskrænkning heri, som foran nævnt, vilde være et

überegneligt Tab for Mange, saa haabe vi, at det høie Folkething velvillig vil skjænke nærværende
Afhandling sin Opmærksomhed ved Behandlingen af Fiskeriloven.

Jerne Sogn, i Marts 1881.«

15. Andragende fra 300 Beboere paa Fanø (indbragt den 2den April 1881 af Folke-
thingsmanden for Ribe Amts 2den Valgkreds, Hviid).

Andragendet er saaledes lydende:
-Den store Forretningsløshed, der nu i flere Aar har hersket over hele Verden, har været

meget følelig og bliver det mere og mere her i Kommunen, idet dens væsentligste Jndtægtskilde,
Fragtfarten, gjennemgaaende giver et ringe Udbytte, hvilket atter har havt til Følge, at Sognets
tre Skibsværfter, der forhen alle vare fuldt beskjæftigede, nu i længere Tid ikke have havt det aller-
mindste at bestille, og at mange forhenværende Skibsforere og Styrmænd have Vanskelighed ved at

faae Ansættelse. Derved bliver det forklarligi, at saamange Smaafoik her ere uden Erhverv, og
det er da naturligt, at de forsøge at faae Noget at fortjene ved Fiskeri her ved Kysten. For et
Par Aar siden dannede der sig et Aktieselskab med det For-maal at bringe Havfiskeriet herfra paa
en saadan Fod, at det kunde optage Konkurrencen med Blankenesefiskerne ved at forsende den fangede
Fisk i fersk Tilstand til Hamborg over Esbjergz men da Forsøget med den først byggede Baad mis-
lykkedes, opløfte Selskabet sig, og Havfiskeriet herfra drives derfor vedblivende i det Smaa-

Anderledes stiller Forholdet sig derimod med det egentl ge Kystfiskeri, der, som det vil srem-
gaa af det Følgende, har en meget stor Betydning for Kommunen, og da man har befrygtet, at et
i Folkethinget fremlagt -Forslag til Lov om Fiskeriet i Danmark« vil aldeles tilintetgjøre eller dog
i høieste Grad hæmme den nævnte Jndustri, hvis det skulde blive Lov, sammenkaldte man et offent-
ligt Møde igaar for at drøfte denne Sag. At der med kort Varsel mødte 250——300 af Sognets
Beboere viser, hvilken Betydning man tillægger denne, og den store Forsamling vedtog enstemmig at
indgaa til det ærede Udvalg med den følgende Fremstilling af det herværende Kystfiskeri og paa
Grund as dettes Betydning for Nordby Kommune andrage hos det ærede Udvalg om at tage Hen-
syn til dennes Interesser i fine Overveielser af Lovforslaget og sin Jndstilling til Thinget. Istedet-
for at lade alle de enkelte Deltagere i Mødet undertegne dette Andragende, der blev oplæst for For-
samlingen, og som den skjænkede sit enstemmige Bifald, foretrak man at bemyndige Undertegnede til
at underskrive og indsende samme paa Forsamlingens, og vi kunne sige, paa hele Kommunens Vegne.

Kystfiskeriet drives her paa tre forskjellige Maader.

1. Vaadfiskeri. Baaddets Mærker have en Omkreds af 80——84 Linier. Det drages
saaledes langs Kysten, at den ene Ende er gjort fast til en Vogn, der kjører i Strandkanten, me-

dens den anden Ende trækkes af en Hest, der gaar en halv Snes Favne længere ude. Vaaddets
øverste Lig er kun lidt under Vandfladen, medens det underste Lig ved omviklede smaa tynde Bly-
bøiler med ea. Ve Alens Afstand fra hinanden bringes til at gaa langs Bunden. Naar Vognen
og Hesten have trukket Vaaddet nogle Hundrede Alen, eller dette synes at blive tungt at trække,
drages det op paa Stranden lige ovenfor Vandgrændsen. De Fiske, der fanges, ere Rødspætter,
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